
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO MARANHÃO - PROCURADORIA 

GERAL DA JUSTIÇA

Extrato do Contrato

   SOBRE O CONTRATO

Nº/ANO CONTRATO: 60/2024

Ato Contrato: Contratos (CT)

Status: Em execução

CONTRATANTE

CNPJ/CPF: 05.483.912/0001-85

Nome: MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO MARANHÃO - PROCURADORIA GERAL DA JUSTIÇA

Endereço: Av. Prof. Carlos Cunha, 3261 - Jaracati - Calhau - São Luís/MA

Telefone: 

CONTRATADA

CNPJ/CPF: 33.506.065/0001-62

Nome: HDN ENGENHARIA E TECNOLOGIA LTDA

Endereço: RUA 26 - COHAJAP, 25 - COND R. BARCELONA CASA 32 - COHAJAP - SAO LUIS/MA

Telefone: (98) 8403-5555

DESCRIÇÃO DO OBJETO

O presente instrumento tem como objeto contratação de empresa especializada para fornecimento de 18 (dezoito) 

leitores faciais, bem como acessórios e componentes, compreendendo serviços de instalação e configuração em sistema 

HikCenter, atualmente usado no sistema de videomonitoramento da Procuradoria-Geral de Justiça do Maranhão, nos 

termos da tabela abaixo, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência .

DADOS DO CONTRATO

Fornecimento e Serviço

Tipo ContratoCódigo de Identificação

6915/2025

Número do Processo

Forma de PagamentoRegime de Execução Garantia

Preço Unitário À Vista, na Entrega de objetoSem Garantia

MultaData Assinatura Data Publicação

10/10/2024 11/10/2024 Multa Contratual

Início Vigência Final Vigência

11/10/2024 10/10/2025

Procedimento

Dispensa Eletrônica - 90006/2024

Unidade Departamento

COORDENADORIA DE ASSUNTOS ESTRATÉGICOS E 

INTELIGÊNCIA-CAEI

Seção de Serviços - CAEI

LUIZ MUNIZ ROCHA FILHO

Gestor do Contrato SuplenteGestor do Contrato

Elaboração

Página 1 de 3Emissão em: 14/10/2024 às 10:44:21



MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO MARANHÃO - PROCURADORIA 

GERAL DA JUSTIÇA

Extrato do Contrato

Saldo Contrato AcumuladoValor Contrato Acumulado

 49.000,00

Saldo Contrato AtualizadoValor Contrato Atualizado

 49.000,00

 49.000,00 49.000,00

   ENVOLVIDOS

Nome Responsabilidade Função Telefone

Fiscal Administrativo (98) 99118-6496FiscalANTONIO LISBOA DE CASTRO VIANA 

SOBRINHO

Fiscal Técnico (98) 99115-6677FiscalFRANCISCO ORINO DO AMARAL NETO

Fiscal Técnico (98) 98109-4551FiscalRAVILSON GALVÃO MEIRELES

(98) 98403-5555Sócio(a)HUGO DANIEL CASTRO SILVA NOGUEIRA

   HISTÓRICO DE VIGÊNCIAS E SALDOS

Tipo Justificativa Inicio Vigência Fim Vigência Valor

 49.000,0010/10/202511/10/2024Inicio do Contrato

 49.000,00TOTAIS

   ITENS

Código Item Vlr. Estimado Vlr. PagoVlr.Estornado

 0,00 49.000,00FORNECIMENTO DE 18 (DEZOITO) 

LEITORES FACIAIS, BEM COMO 

ACESSÓRIOS E COMPONENTES, 

COMPREENDENDO SERVIÇOS DE 

INSTALAÇÃO E CONFIGURAÇÃO EM 

SISTEMA HIKCENTER.

1202  0,00

 49.000,00  0,00TOTAIS  0,00

   FORNECIMENTO

Contratado 

AcumuladoItem Lote Sequência

Recebido 

Acumulado

Saldo 

Acumulado

FORNECIMENTO DE 18 (DEZOITO) 

LEITORES FACIAIS, BEM COMO 

ACESSÓRIOS E COMPONENTES, 

COMPREENDENDO SERVIÇOS DE 

INSTALAÇÃO E CONFIGURAÇÃO EM 

SISTEMA HIKCENTER.

 1  1,00  1,00Único  0,00

TOTAIS  1,00  1,00 0,00

Página 2 de 3Emissão em: 14/10/2024 às 10:44:21



MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO MARANHÃO - PROCURADORIA 

GERAL DA JUSTIÇA

Extrato do Contrato

   DESEMBOLSO POR PERÍODO

Periodo Vlr. Total Vlr. PagoVlr. Disponível

 0,00 49.000,00 49.000,0011/10/2024 - 10/10/2025 1

TOTAIS  49.000,00  0,00

   DESEMBOLSO POR EXERCÍCIO

Vlr. PagoVlr. EstimadoExercício

 0,00 0,00 2024

 0,00 0,00 2025

 0,00 0,00TOTAIS

   HISTÓRICO DE ANOTAÇÕES

Tipo DescriçãoTítulo - AutorData

11/10/2024Automático Inclusão contrato - MARCOS 

ANTONIO LIMA DE OLIVEIRA
Contrato incluido

Página 3 de 3Emissão em: 14/10/2024 às 10:44:21


